
 

 

 De raad van de gemeente Alblasserdam; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 augustus 2015 met betrekking tot 

Vaststellen verklaring van geen bedenkingen project Parallelweg fase 1 en 2; 

 

Overwegende 

 

Dat het verlenen van een omgevingsvergunning om het beoogde project mogelijk te maken alleen 

mogelijk is door middel van een projectafwijkingsbesluit zoals bedoeld in de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht indien de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de motivering 

van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat; 

 

dat het bevoegde gezag de gevraagde omgevingsvergunning niet kan verlenen nadat de gemeenteraad 

een verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven; 

 

dat de gemeenteraad de verklaring van geen bedenkingen alleen kan weigeren in het belang van een 

goede ruimtelijke ordening (artikel 2.27 lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht juncto 

artikel 6.5 lid 2 van het besluit omgevingsrecht); 

 

dat de aanvraag om omgevingsvergunning is voorzien van een goede ruimtelijke onderbouwing; 

 

dat in de ruimtelijke onderbouwing wordt ingegaan op alle relevante omgevingsaspecten; 

 

dat uit de ruimtelijke onderbouwing blijkt dat het project niet in strijd is met een goede ruimtelijke 

ordening en de weigeringsgrond als genoemd in artikel 2.27 lid 3 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht juncto artikel 6.5 lid 2 van het Besluit omgevingsrecht niet van toepassing is 

 

gelet op artikel 2.27 en 3.11 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), artikel 6.5 Besluit 

omgevingsrecht, afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

 

 

B E S L U I T: 

 
 

1. de Verklaring van geen bedenkingen project Parallelweg fase 1 en 2 af te geven.  

 

 

 Alblasserdam, 22 september 2015 

 De raad voornoemd, 

 

 

 

 griffier  voorzitter 

 

 


